

# ÅRSBERÄTTELSE

## För Byalaget Södra Mellby kyrkby 2010

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Wiking Henriesson, ordf., Per-Anders Andersson, kassör, Inga Lill Högberg, sekreterare, Catarina Nilsson, Johan Andersson, Göran Hansson och Peter Olausson.

Styrelsen har under året hållit 4 protokollförda sammanträden.

Revisorer har varit Ingvar Andersson och Bengt Johansson med Gunilla Arvidsson och Mats Nilsson som ersättare.

Valberedning har utgjorts av Daniel Andersson (sammankallande), Kurt Karlsson och Henri Högberg

Ett antal arbetsgrupper har varit verksamma och rapporterat till styrelsen: Företagargrupp, Kommunikationsgrupp och Trivselgrupp.

Byalaget hade vid årsskiftet 138 medlemmar!

Byalagets hemsida har skötts av Krister Andersson. Mellbybladet har gjorts av Ingela Berven och Krister Andersson och har utkommit med 2 nummer.

Årsmötet hölls den 6 april under sedvanligt trevliga former i församlingshemmet och var som vanligt välbesökt. Kvällen avslutades med att byalaget bjöd på en Påskbuffé.

På Valborgsmässoafton ordnades fackeltåg från byatomten till bålet vid Göran Göranssons damm. Vårtalet hölls av Sara Erlingsdotter och Nina och Morgan från Mitt i Maten ledde allsången med vårsånger.

I maj var det åter dags för Södra Mellby GrandPrix där man gjorde upp om prestigefyllda priser. Tyvärr var vädret inte det bästa den här gången.

I slutet av maj kom så Juniordagen, då ett glatt gäng små och stora åkte buss till Skånes Djurpark.

Frivilliga krafter har jobbat vidare på vår fina byastuga – och deltog också i röjardagen i april, då man hjälptes åt att snygga upp.

Mellbydagen firades 10 juli och blev samma lyckade arrangemang som tidigare år med loppis på byatomten under dagen och gemensam fest under kvällen med en dignande ”knytisbuffé” och auktion på skänkta priser från våra företag och bybor.

Ingvar Anderssons pris till ÅRETS MELLING delades ut till byns egen vinbonde, Sven Erik Borglund.

I augusti var det dags för gemensam kräftska, som firades på byatomten.

Julstöket i december följde ungefär samma uppskattade program som tidigare år med bak, kransbindning och tävlingar. Dagen avslutades under sedvanligt glada former med gemensam middag i församlingshemmet.

Året avslutades på nyårsnatten i Mats och Catarinas paddock, där alla kunde önska varandra ett GOTT NYTT 2011.